

## مقداری مهمات از سوی نیروهای امنیتی ولایت هرات کشف و جمع آوری شد



دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته که تیم کارکنان قوماندانی امنیه ولایت هرات با همکاری موسسه بین‌المللی "هیلوترست" پیش از این نیز نیروهای به تعداد ۳۶ فیر مرمی مختلف امارت اسلامی مقدار سلاح‌های نوع را که از جنگ‌های سابقه سبک سنگین از نقاط مختلف به جاه مانده بود از ساحات شهر جمع‌آوری کرده بودند. و نقاط مختلف این ولایت



نیمروز

## ۷۷ تن به اتهام جرم‌های مختلف در نیمروز بازداشت شدند

۷۷ تن به اتهام قاچاق انسان، دزدی، جعل اسناد و اختلافات خانوادگی در جریان یک ماه گذشته از مناطق مختلف نیمروز بازداشت شده‌اند. این رسانه نوشته است، مولوی محمدالدین "مخلص" مدیر مبارزه با جرم‌های جنائی قوماندانی امنیه ولایت نیمروز به

## امیرخان متقی: بی‌ثباتی در افغانستان به نفع کشورهای جهان و منطقه نیست



امیرخان متقی، ذبیح‌الله مجاهد، سرپرست وزارت خارجه، سخن‌گوی امارت امروز در نشست ستایش اسلامی در نشست از سهم‌گیری ادارات ستایش از سهم‌گیری دولتی و فعالیت رسانه‌ها ادارات دولتی و فعالیت در برنامه حساب رسانه‌ها در برنامه دهی سالانه گفت که حساب‌دهی گفت که بی‌ثباتی در افغانستان دست‌آوردهای یک‌سال به نفع کشورهای که ادارات ارایه کردند منطقه و جهان نیست. فراتر از تصور بود. او افزود که تامین او افزود که این امنیت در افغانستان ادارات با وجود بعضی پیام روابط مثبت به مشکلات با آن هم همه داده است و باید توانستند کارکرد بسیار از آن استقبال شود. خوب را ارایه کنند.

### مسابقات جام سنوکر صلح و دوستی در هرات به پایان رسید



مسابقات رفت و برگشت و احمد ضیاء برک جام صلح و دوستی بین نائب قهرمان این دوره کلب زون و خیبر، به مسابقات شناخته شدند. در ختم مسابقات حکم، میزبانی کلب خیبر با حضور داشت مسئولان تحسین نامه و لوح ورزشی و مربیان در سپاس از طرف فدراسیون هرات برگزار شده سنوکر و بلیارد هرات با حضور داشت مسئولان بود به پایان رسید. در نتیجه مسابقات اداره ورزش به بازیکنان امید احمدی قهرمان و میزبانان اهدا شد.



### انفجار در نزدیکی مسجد در کابل ۷ کشته و ۴۱ زخمی بر جا گذاشت

مسوولان در وزارت امور داخله می‌گویند که در انفجار روز گذشته در شهر کابل هفت تن کشته شدند و ۴۱ تن دیگر زخم برداشتند. آژانس باختر نوشته، عبدالنافع تکور، سخنگوی وزارت امور داخله در یک رشته توییتی گفته است که بعد از ظهر دیروز در نتیجه انفجار یک موتر مملو از مواد انفجاری در نزدیکی مسجد وزیر محمد اکبرخان شهر کابل، هفت تن کشته شدند و ۴۱ تن دیگر به شمول کودکان زخم برداشتند. سخنگوی وزارت داخله افزوده است که این انفجار درست هنگامی رخ داده که نمازگزاران بعد از ادای نماز جمعه در حال بیرون شدن از مسجد بودند. به گفته آقای تکور، نهادهای امنیتی تلاش‌ها را به منظور شناسایی و بازداشت عاملان این رویداد آغاز کرده اند.

### بایدن رسماً افغانستان را از فهرست متحدان غیر ناتوی امریکا خارج کرد



جو بایدن؛ رئیس جمهور رسمی به رؤسای مجالس امریکا، افغانستان را به نمایندگان و سنای امریکا گونه رسمی از فهرست متحدان بزرگ غیرناتوی ایالات متحده خارج کرد. «متحدان بزرگ امریکا غیر بربنیاد گزارش‌ها، جو بایدن، این اقدام را طی یک یادداشت به آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه آن کشور که روز جمعه، اول میزان، از سوی کاخ سفید منتشر شد، اعلام کرده است. در این یادداشت آمده است: با توجه به اختیاراتی که توسط قانون اساسی امریکا به عنوان رئیس جمهور به من داده شده است، به موقعیت افغانستان به عنوان متحد بزرگ امریکا خارج از ناتو پایان می‌دهم. این در حالی است که آقای بایدن حدود دو ماه پیش در یک نامه رسمی به رؤسای مجالس امریکا، افغانستان را به نمایندگان و سنای امریکا گونه رسمی از فهرست متحدان بزرگ غیرناتوی ایالات متحده خارج کرد. «متحدان بزرگ امریکا غیر عضو ناتو» حذف کند. حکومت اوپاما در سال ۲۰۱۲ این عنوان را به افغانستان اعطا کرده بود. این عنوان از سوی امریکا به کشورهای داده می‌شود که دارای روابط استراتژیک کاری با ایالات متحده‌اند؛ اما عضو ناتو نیستند. امریکا در حال حاضر دارای ۱۸ متحد بزرگ غیرعضو می‌باشد. پاکستان، مصر، رژیم اسرائیل، اردن، کویت، مراکش و قطر از جمله متحدان غیرناتوی امریکا هستند. منبع: خبرگزاری افق

### شهباز شریف: گروه های هراس افکن از افغانستان امنیت منطقه را تهدید می کنند



شهباز شریف، صدراعظم پاکستان گفته است که گروه های تروریستی بین المللی گروه های هراس افکن از افغانستان امنیت پاکستان و تهدیدی از خاک افغانستان منطقه را تهدید می کنند. متوجه کشور های دیگر شود. شریف در سخنرانی اش در مجمع عمومی سازمان ملل نمایندگان ویژه اتحادیه اروپا، متحد گفت که گروه هایی از فرانسه، جرمنی، ایتالیا، ناروی، جمله شبکه القاعده، داعش، بریتانیا و ایالات متحده برای تحریک طالبان پاکستان، افغانستان پنجشنبه با پخش جنبش اسلامی تیمور شرقی اعلامیه ای در مورد آنچه و جنبش اسلامی ازبکستان در حضور و فعالیت گروه های افغانستان گردهم آمده اند. افراطی در افغانستان خوانده اند، با آنکه ایمن الظواهری رهبر شدیداً ابراز نگرانی کرده اند. گروه القاعده حدود دو ماه پیش منبع: رادیو آزادی در کابل کشته شد، طالبان به

### نماینده ویژه امریکا با مقام های اندونزی و ترکیه در مورد افغانستان گفتگو کردند



توماس وست و رینا همچنین آقای وست در امیری دو نماینده ویژه امریکا برای افغانستان و او و خانم امیری در حاشیه امور زنان، با مقام های مجمع عمومی سازمان اندونزیایی و ترکیه در مورد ملل، با سادات اونال معاون افغانستان گفتگو کرده اند. وزیر خارجه ترکیه درباره به گزارش خیرگزاری افغانستان گفتگو کردند. وست در صفحه توئیترش نوشته که از آقای اونال امیری با ریتنو مرسودی به خاطر دیپلماسی فعال وزیر خارجه اندونزی و سادات اونال معاون وزارت خارجه این کشور با افغانستان ستایش کرده اند. آقای وست از وزیر نماینده ویژه امریکا افزوده خارجه اندونزی به عنوان مدافع خستگی ناپذیر زنان و دختران افغانستان یاد کرده است. افغانستان، حقوق زنان او افزوده است که خواستار ادامه همکاری اندونزی و امریکا روی مسائل نیز بحث کرده است. مربوط به افغانستان است. منبع: خبرگزاری جمهور

## ایالات متحده کمک تازه را به هدف رسیده گی به بحران غذایی در افغانستان اعلان کرد



ایالات متحده امریکا اعلام کرد که کمک تازه ۳۳۷ میلیون دالری را برای افغانستان اختصاص داده است که از آن در بخش تهیه مواد غذایی و سایر نیازمندی های فوری مردم استفاده شود. اتونسی بلنکین وزیر خارجه امریکا گفت، این کمک تازه ایالات متحده، از طریق سازمان ملل و نهاد های امداد رسان به مصرف خواهد رسید. او از این موضوع شام جمعه در اعلامیه که در حساب تویتش منتشر کرد، خبر داده است. در اعلامیه آمده که کمک تازه امریکا به افغانستان پاسخی بود، به تقاضای کشور های همسایه افغانستان برای کمک به آنها. این کمک در حالی اعلان شده است که افغانستان بیشتر از هر زمان دیگری به کمک های غذایی نیاز دارد. بر اساس تخمین سازمان ملل و نهاد های امداد رسان، بیشتر از بیست میلیون نفر در افغانستان در معرض کمبود مواد غذایی قرار دارند.

منبع: رادیو آزادی

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## دو پروژه برق رسانی در پکتیا به بهره برداری سپرده شد



به ارزش ۷۰۰ میلیون افغانی دو پروژه برق رسانی برای ۸۹۰۲ مشترک در پکتیا به بهره برداری سپرده شد. دفتر مطبوعاتی شرکت برشنا امروز با نشر خبر نامه‌یی گفته است که دو پروژه برق رسانی در ولسوالی های احمد آباد و وزی زدران ولایت پکتیا امروز با حضور الحاج ملا محمد حنیف حمزه رئیس عمومی اجرائیوی د افغانستان برشنا شرکت، هیئت همراه شان و همچنین حاجی ملا محمد خان دعوت والی این ولایت به بهره برداری سپرده شد. به نقل از باختر، در خبر نامه گفته شده است که این پروژه به ارزش ۷۰۰ میلیون افغانی از سوی بانک انکشاف آسیایی تمویل گردیده که ظرفیت مجموعی آن ۷۴ پایه ترانسفارمر ۱۲۴۳۴ کیلوولت امپیر است. روند تکمیل سازی پروژه های متذکره که بعد از فتح امارت اسلامی با مشکل روبرو گردیده بود، ولی با تلاش های جدی ملا محمد حنیف حمزه رئیس جدید برشنا شرکت روند کار آن دوباره آغاز گردید که بعد از تکمیل امروز به بهره برداری سپرده شد. باید گفت که این دو پروژه با نصب ۲۵ پایه ترانسفارمر ها با ظرفیت های مختلف ۳۹۰۲ مشترک در ولسوالی احمد آباد و ۴۹ پایه ترانسفارمر دیگر با ظرفیت های مختلف ۵۰۰۰ مشترک دیگر در ولسوالی وزی زدران از انرژی برق مستفید شدند. همچنین الحاج ملا محمد حنیف حمزه رئیس عمومی اجرائیوی د افغانستان برشنا شرکت به مردم پکتیا اطمینان داد که به منظور برق رسانی به این مناطق توجه خاصی خواهد شد تا هر خانواده از انرژی برق محروم نماند.